9o(i(ioIt ifl verloren.

7. flütttx ®ottfrieb II. oon ®emen verpachtet bem Sugiifttner^

(Sremitenflofter Starient^I ben $of Raffel Atrd^fpielS ^ingben.

1284 3uli 25.

Universis presencia visuris seu audituris. Noa Godefridus

de Geymene miles notum facimus tenore presencium protestantes,

qnod requisito et habito consensn et voluntate nostrorum

heredum, Goswini filii, nostri senioris, etali orum omuium nostroruin

filioram et heredum bona nostra Hassele in parrochia de

Dingeden, que Kudolfus dictus Erpinch a nobis quondam tenuit,

concessimus fratribus heremitarum ördinis sancti Augustini in

valle sancte Marie apud Beylarium et per presencia concedimus

in perpetuo libere et pacifice possidenda, ita quod annuatim

dicti fratres in festo beati Martini censum duodecim denariorum

levinm vel quatuor gravium nobis seu nostris heredibus exinde

persoIvenL Ut autem hec a postera etate rata permaneant

et firma, presentem cedulam nostro sigillo presentibus annexo

seu appenso duximus roboraudam.

Datum anno domini M°. C°C°. octogesimo quarto, in die

beati Jacobi apostoli.

Or. 9(n einer ^anffd^nur ^öngt ha& IreiSrunbe, 58 mm im

^urd^meffer ^altenbe Skippenftegel beS 3u«fieIIerd in bunlelrotem

Sktd^S, im breiectigen @d^i(be ben mit 3 ^fä^Ien belabenen

@emenf(i^n iQuerbaden }eigenb; oon ber Umfd^rift erhalten:

+ S. Godefridi . d . . . . ene. — ©(!|eint ber einjige nodd »or=

^nbeiie abbruÄ biefe« ©iegef«, beffen abbilbung in ben „95Je|if.

Siegeln" unterblieben ift, ju fein.

8. @raf SHetrid^ VII. »on Äfew beflätigt ben »on feinem D^eim,

bem ®rafen ^ietrid) Suf, bem Sugufhner^Sremitenllofiter 3Rarten==

t^I gemaii^ten Serlauf.

1284 3uli 28.

Universis presens scriptum visuris et audituris. Nos

Theodoricus comes Clevensis notum facimus et presentibus

protestamur, quod nos super vendicione avunculi nostri Tb.
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dicti Luf pie memorie fratrum eremitarum ordinis sancti

Augustini in valle sancte Marie aput Beylar terrarum, prout

in litteris super hoc confectis plenius continetur, plenam

preatavimus et prestamus warandiam perpetuo possidendam

rogantes, monentes et precipientes, ne aliqui ipsis fratribus

in dictis bonis moleatant aut molestare presumant, sed nostre

peticionis intuitu sen promocionis custodiant et defendant,

alioquin repntamus uobis fore factum.

Datum anno domini M°. cc°. octogesimo quarto, sexta

feria post Jacobi apostoli.

Oc. 93on bem an einen ^ergamentflreifen geengten SEßappen-

ftegel bed äludflellerd in roei^em SBad^d futb nur fleine Srud^flüde

ermatten.

9. 5Die S3rüber ©weter unb ©roeter tion SRinflenbetfl »erfaufen

bem Ätofter SJlarient^t ben ^of ©rptnc im Äird^fpiet ©ingben.

1284 September 13, S3od^ott.

Ad certitudinem presencium et memoriam Hrmiorem futu-

ronim. Nos Sweterus et Sweterus fratres de Binggenberge

notum facimus evidenter protestantes universis presencia visuris

eu audituris
,

quod vendidimus
,

priori • • ac fratribus

sheremitarum • • ordinis sancti • • Augustini in valle sancte

Marie apud Bellaiium bona dicta Erpinch sita in parrochia

de Dingeden cum omnibus dictorum bonorum attinenciis pro

quadam summa pecunie nobis tradita, assignata et sufTicienter

ab eisdem fratribus heremitarum numerata, quorum bonorum

dictorum dictis fratribus warandiam plenam facere promisimus

et per presentes promittimus, si ipsa aliquis impeterit. Nichi-

lominus dicti fratres aput Bellarium dicta bona iure propri-

etatis a nobis comparaverunt imperpetuo pacifice possidenda.

Presertim cum nos Swe. et Swe. de Bingenberge fratres pre-

dicti sigillum proprium non habuerimus, petivimus hanc cailam

predictis fratribus sigillo opidanorum in Bucholt sigillari. Et

nos opidani de Bucholt predicti ad peticionem fratrum pre-

dictorum Swe. et Swe. sigillum nostrum presentibus apposuimus.

Acta sunt hec Bucholt, presentibus viris discretis et

honestis Bemardo de Brunen milite, Everardo de Kepele,

iudice et scabinis in Bucholt Egberto de Molendino videlicet
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toBC temporis existente iudice, Wilbelmo dicto Holwegke,

Aiaoldo de Erler, Henrico de Hagen, Henrico dicto Duvel et

Henrico dicto de Wilselo tnnc temporis existentibus scabinis,

anno domini M° C°C° LKXX° 1111°, vigilia exaltacionis sancte

crucis.

Or. 9n ^nffd^nüren ^ngt \>ai fretSrunbe Sieget ber @tabt

Sod^ott in braunem SGBad^e, im ^urd^meffer 65 mm ^ttenb;

boiSfelbe jetgt einen ^um mit 7 Sflen, ixoi\<S)tn biefen mit Heineren

3n>etgen beitedt; oon ber Umfd^rift er^lten: + S Burgensium

de Bocbolte. 'S>ai 36 mm im ^urd^mejfer ^Itenbe Stfidfiegel

jeigt ben bärtigen, mit ber ®lorioIa umgebenen Aopf beS ^eiligen

^uIuS unb }n)ifd^en jniei lonjentrifd^en Areifen bie Umfd^rift:

+S. Paulus Apostolus.

^S aitefle, bi^^er nid^t belannte Siegel ber Stabt Sod^oU.

3)a8 in ben acbbitbungen ber nefiföUfd^en Siegel ^fel 77 92r. 3

aU öltejled Siegel abgebitbete ifl jünger aU biefee, n>enn aud^

nod^ bem 13. ^o^r^unbert ange^rig.

10. 9lttter ^einrid^ oon Strebe oerfauft mit 3u{^intntung feinei»

Sruberi», bee 9titter8 9Berner oon Strebe, unb feiner S^au S^rifiine

bem Alofler äRarient^al bie ^öfe äBint^leoe unb Seplar im Aird^=:

fpiel Srünen.

1289 «Dejember 20, »od^olt.

Ad certitudinem presencium et memoriam firmiorum futu-

rorum. f^o Hinricus miles dictus de Rede notum facio

evidenter protestans universis presencia visuris seu audituris,

quod de cousensu Wemeri fratris mei militis dicti de Rede

necnon et uxoris mei Cristine ac aliorum meorum heredum

vendidi priori ac fratribus heremitarum ordinis sancti Augustini

in valle sancte Marie apud Beylarium bona de Wintslere et

Beylere sita in parrochia de Brune cum omnibus predictorum

bonorum attinenciis pro quadam summa pecunie michi tradita,

assignata ac saf&cienter ab eisdem fratribus predictorum

numerata. Quorum bonorum sepedictorum fratribus dictis

warandiam plenam facere promisi et pro presentia promitto,

si ipsos aliquis inpecierit, nichilominus dicti fratres apud Bey-

larium dicta bona iure proprietatis a me et mels heredibus

pro pecunia sepedicta comparaverunt in perpetuum pacifice
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posaidenda. Ne aiitem hec actio possit in posterum aliqua

calumpnia depravari, decrevenint scabini in Bocholte sub iudice

Wilhelmo Holevoeche, cum hec fierent, existente necnon sab

Araoldo dicto de Erlere hoc tempore magistro opidanorum

aliisqae scabiuis preseutibns .. Wilhelino monetario, Johanne

albo, Herbordo de Molendiuo, Johanne monetario necnon domino

Bemardo dicto de Brune milite präsentem paginam sigilli

munine roborare. Similiter et nos ego Hinricus et Wernerus

frater meus milites et dominus Hinricus de Keppele miles

socer meus presens scriptum sigillorum nostrorum appensione

decrevimus communire.

Datum et actum in Bocholte, anno domino m° cc° octogesimu

nono, in vigilia saneti Thome apostoli.

Dr. ^te oier an ^anffd^nüre geliängten Siegel ftnb abgefallen.

Sngeffl^rt bei ^ibue, ©rünbuitgegefd^id^te @. 1033 {aui 9lünitinge

9la4(ag?).

11. ^« jtlofier 3RarientI)aI fauft oon Slubolf ®cpinc \>a» ®ut

to bec SBiQe, tveld^eS ^ermann SBinteler bei 93etl)eiratung feiner

Sö^raefier mit bent @enannten für beren äluSfieuer aie ^fanb

gegeben Iiatte, aber niö^t einlöfen tonnte.

1295 giooember 29.

Nos Gerlacus Lange et Rutgerus de Laugenhome universis

presencia visuris et andituris uotum facimus et tenore presen-

cium protestamur, quod Hermannus dictus Winteler sororem

suam matrimonialiter Rodolpho dicto Erpinc cum XIIU°' marcis

nionete *) presentibus nobis copulavit ceterisque viris

honestis et discretis, pro quibas marcis idem Hermannus pre-

dicto Rodolpho bona dicta to der Wille nobis presentibus pig-

noris titulo posuit, donec bona predicta pro predictis marcis

redimeret ab eodem. Tum cum idem Hermannus bona predicta

redimere non posset, predicto Rodolpho suo socro proprietatem

nobis presentibus vendidit pro XXX solidis Monasteriensis

diocesis bonorum predictorum '') et personaliter una cum soro-

ribus suis, quia uxorem legittimam, puerum nee aliquos alios

heredes habuit, nobis presentibus libere resignavit. Et cum

>) £üde im Stopiax.

^) SfUx f(^eint in ber Sftft^rift «t»a« {u fehlen.
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Rodolphus predictus bona predicta in possessione piopria et

lib«ra possideret, fratribus de Beylario nobin presentibua ven-

didit bona prenotata libere et quiete in perpetuum possidenda

nee aliquis animo malivolo fratribus predictis predicta et pre-

missa valeat infringere. Goram Suedero de Depenbroke iudice

et Amoldo Erlen, Wilhelmo Holewechs magistris civium de

Bocholte ceterisque scabinis ibidem generaliter et aperte nos

ti. et R. predicti sumus confessi, omnia ad maiorem certitudinem

fratrum predictorum esse vera, prout sunt prenarrata et pre-

missa, quam causam a nobis confessam et expressam predicti

iudex [et] magistri civium de Bocholte ceterique scabini pre-

dicti ad peticionem fratrum predictorum sigillo opidi de Bocholte

presentem litteram in testimonium fratribus predictis dederunt

roboratam. Insuper in maiorem certitudinem et ad evidens

testimonium interfuerunt frater Godefridus Caput, subprior

fratrum predicatorum in Wesalia,*") dominus Hermannus ple-

banus in Bocholt, dominus Johannes suus convictivus dominus

Bemhardus de Brunen miles ceterique viri discreti et honesti.

Acta sunt hec et data anno domini millesimo cc° nonagesimo

quinto, in vigilia beati Andree apostoli.

jtopiar bee jtloflerd.

1299 März 7.

12. Godfridus de Dyngeden oerfauft mit 3ufii>n>nu"0 feiner

^rau unb jtlnber bem Henricus de Lone curtem meam dictam

Kunynck sitam in parochia Dyngden cum omnibns iarbns —
et cum bonis dictis Vyfpundinck et cum aliis bonis

dictis ten Buken — — pro centum et quinquaginta marcis

denariorum Brabantinorum bonorum et legalium, quorum quatuor

bonnm grossum Turonensem regalem et decem et Septem solidi

eonmdem marcam argenteam et puri et examinati contractus

buius tempore valuerunt, oon loeld&er Summe SBertöufer bie

^ftlfte mit 75 'SHaxl bereit« empfangen ^t, unter gefifefeung ber